

Nome kirkelige fellestråd



Årsmelding 2021



Innholdsfortegnelse:

<i>Årsmelding</i>	2
<i>Ulike verv i Fellestrådet</i>	2
<i>Regnskapsfører og revisor</i>	3
<i>Kirkebygg og gravplasser</i>	3
<i>Fellestrådetts ansatte</i>	4
<i>Klokkertjeneste</i>	5
<i>Korona</i>	5
<i>Ferieavvikling</i>	5
<i>Sykefravær</i>	5
<i>Lokaliteter</i>	5
<i>Arbeidsmiljø</i>	5
<hr/>	
<i>Bedriftshelsetjeneste</i>	6
<i>IA – bedrift</i>	6
<i>HMS – planlegging og gjennomføring</i>	6
<i>Medarbeidersamtaler</i>	6
<i>Kirkelige handlinger</i>	6
<i>Annen kirkelig virksomhet</i>	7
<i>Regnskap</i>	7
<i>Kommunens kontantoverføring</i>	7
<i>Drift og investering</i>	7
<i>Stell av graver</i>	8
<i>Feste og fornyelsesavgifter</i>	9
<i>Signaturer av Fellestrådetts leder og kirkeverge</i>	9



Årsmelding 2021 – Nome kirkelige fellesråd

Nome kirkelige fellesråd er opprettet med hjemmel i Kirkeloven av 1996.

Fellesrådets formål beskrives i Kirkelovens § 14:

Kirkelige fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen.

Nome kirkelige fellesråd er ansvarlig for:

- bygging, drift og vedlikehold av kirker
- anlegg, drift og forvaltning av gravplasser
- opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett
- anskaffelse og drift av menighets- og prestekontor
- administrativ hjelp for prostene når staten yter tilskudd til det
- anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring.

Nome kirkelige fellesråd har arbeidsgiveransvar for alle kirkelige ansatte, inkl. ungdomsarbeiderstilling i Lunde og Flåbygd sokn, med unntak av sokneprestene, som er ansatt av Agder og Telemark bispedømmeråd.

Fellesrådets virksomhet omfatter drift og vedlikehold av 5 soknekirker (Holla, Helgen, Romnes, Lunde og Flåbygd), to kapell (Kronborg og Landsmarka) og 7 kirkegårder med tilhørende driftsbygninger.

Nome kirkelig fellesråd består av 2 sokn: Holla og Helgen sokn samt Lunde og Flåbygd sokn. Menighetene har administrasjon og kontorfellesskap i hhv Nome Rådhus og Lundetunet. Fellesrådet har om lag 5 - 6 møter i året. I tillegg møter representanter fra AMU og ADMU på særskilt innkalling.

Vervene i kirkelig fellesråd i 2021 var som følger:

Leder	Nils Steinar Stavsholt
Nestleder	Thora Betten
Representant fra A&T Bispedømme	Ragnhild Halden
Styremedlem, repr. Holla og Helgen sokn	Bjørn Werner Nilsen
Styremedlem, repr. Lunde og Flåbygd sokn	Øyvind Berg Andersen
Styremedlem, ordfører i Nome kommune	Björg Tveito Lundefaret
Varamedlem, repr. Holla og Helgen sokn, (B.W.N)	Jane Hjelseth
Varamedlem, repr. Holla og Helgen sokn, (T.B)	Stian Refsdal
Varamedlem, repr. Lunde og Flåbygd sokn (Ø.B.A)	Carina Syvertsen Pedersen
Varamedlem, repr. Lunde og Flåbygd sokn (N.S.S)	Nils Kristian Hardang
Nils Kristian Hardang har permisjon 01.01.22-01.09.22, ny vara	Inger Røddesnes
Varamedlem, ordfører, varaordfører	Anders Hjelseth
Varamedlem, repr. A&T Bispedømme	Hege M. Hofsten



Vervene i Fellesrådets Arbeidsmiljøutvalg (AMU):

Leder
Nestleder
Medlem

Bjørn Werner Nilsen
Øyvind Andersen
Ragnhild Halden

Vervene i Fellesrådets Administrasjonsutvalg (ADMU):

Leder
Nestleder
Medlem
Arbeidstakerrepresentant

Nils Steinar Stavsholt
Thora Betten
Ragnhild Halden
Hellek Sannes

Vervet i Nome kirkelige fellesråd ble godtgjort som følger:

Leder kr. 10.000,- + kr. 500,- pr. møte. De øvrige medlemmer kr. 500,- pr. møte med unntak av ordfører, prest og administrasjon.

Regnskapsfører: Nome kommune v/ Jan Inge Danielsen.
Revisor: Vestfold og Telemark kommunerevisjon IKS v/ Gunnar Isaksen.

Kirkelige fellesråd behandlet 54 saker i 2021 + 13 saker fra opprinnelig møte 15.12.21 – men møtet ble flyttet til 05.01.2022. Bl.a. følgende saker ble behandlet:

- Årsregnskap og årsmelding 2020
- Orientering om den daglige driften
- Budsjettoppfølging 2021
- Fremdrift prosjekter 2021
- Kjøp av 2 gressklippere til Lunde og Flåbygd sokn
- Ansettelse av trosopplærer i Holla og Helgen sokn
- Reforhandling av lokal særavtale
- Befaring i kirker og på kirkegårder. Oppfølging av handlingsplan
- Høring. FR har gitt svar på høring om ny kirkelig organisering
- Budsjett 2022
- Oppfølging om korona/smittevern hensyn.

Kirkebygg og gravplasser

Lunde kirke / kirkegård

Utvendig lyssetting på vegne av Lunde og Flåbygd sokneråd er ferdigstilt. FR har innvilget penger til nytt vannrørsystem. Starter opp i mai 2022.


Flåbygd kirke / kirkegård

Kirkevergen søkte og har fått innvilget tilskudd til utskifting av rørovner fra Riksantikvaren med inntil kr. 300.000,-. De gamle rørovnene er tatt ut og nye benkevarmere montert under benkene. Styringsystem er på plass. Ferdigstilles mars 2022.

Kirkevergen søkte og har fått innvilget tilskudd til klimaskallsikring fra Riksantikvaren med inntil kr. 900.000,-. Dette arbeidet starter etter påske 2022.

Landsmarka kapell / kirkegård

Ingen merknader



Romnes kirke / kirkegård

Kirkevergen søkte og har fått innvilget tilskudd til forprosjekt murverk fra Riksantikvaren med inntil kr. 300.000,-.

Holla kirke / kirkegård

Ingen merknader

Helgen kirke / kirkegård

Kirkevergen søkte og har fått innvilget tilskudd til utskifting av rørovner fra Riksantikvaren med inntil kr. 300.000,-. De gamle rørovnene er tatt ut og nye benkevarmere montert under benkene. Styringsystem er på plass. Ferdigstilles mars 2022.


Kronborg kapell / Kronborg kirkegård (nye og gamle)

Oppussing av Kronborg kapell. Maling av seremonirom samt legge nytt gulv. Bygg handicaptoalett (gjøres i 2022). Kjøpt inn elektronisk orgel – er på plass.

Fellesrådet hadde følgende ansatte i 2021:

Administrasjon	Stilling	Stillingsprosent	Merknad
Mona Halsvik	Kirkeverge	100 %	
Anette S. Krøgli	Sekretær	70 %	
Frøydis Bøe Holte	Organist	100 %	
Gunnhildur Baldersdottir	Organist	100 %	
Jens Vassend	Kirketjener	100 %	
Jonny Bakkan	Kirketjener	100 %	
Hellek Sannes	Kirketjener	80 %	
Knut Arne Stoa	Kirketjener	50 %	
Morten Karlsson	Kirketjener	100 %	
Liv Mari Bøstein	Trosopplærer	25 %	01.01.2021-31.07.2021
Liv Mari Bøstein	Klokker	15 %	01.01.2021-31.07.2021
Susanne Hjørpeland	Trosopplærer	60 %	50% fast, 10% konfirmanter 2022 kullet.
Cathrine Salomi Friberg	Trosopplærer	30 %	0-18 år
Cathrine Salomi Friberg	Ungdomsarbeider	20 %	Fidus / konfirmanter

- *Lunde og Flåbygd sokneråd har formelt ansvar for finansiering og innhold av stillingen til ungdomsarbeideren.*
- *Det er gjort avtale med Agder og Telemark bispedømme har formelt ansvar for finansiering og innhold som tilsvarende 10% stilling for trosopplærer, for konfirmantundervisning for 2022 kullet, i mangel på lokal prest.*

- 
- *Holla og Helgen menighet har formelt ansvar for en del av finansieringen av trosopplæringsstillingen i Holla og Helgen sokn i hh til egen avtale.*

Fellesrådet er arbeidsgiver for ungdomsarbeiderstilling i Lunde og Flåbygd sokn samt trosopplæringsstilling i Holla og Helgen sokn, med ansvar for lønn, medarbeidersamtaler m.m.

Klokkertjenesten:

Klokkertjenesten er lovpålagt, men i Nome har klokkefunksjonen i mange år vært basert på en turnus av frivillige klokkere. Midlene som ellers hadde vært brukt på en fast, men liten, klokkestilling er lagt inn i stilling / drift som trosopplærer/trosopplæring i begge sokn.

Korona:

2021 har vært et nok spesielt krevende år, med pandemi. Nome kirkelige fellesråd ønsker at alle ansatte og deltakere i kirkelige handlinger og aktiviteter skal føle seg trygge. Nome kirkelige fellesråd følger smittevernveileder utarbeidet av Kirkerådet i samarbeid med Bispemøtet, KA (Kirkelig arbeidsgiverorganisasjon) og Norges kirkevergelag. I tillegg følger vi rådene fra kommuneoverlegen i Nome og Midt – Telemark.

Ferieavvikling:

Ferieavvikling sommeren 2021 ble gjennomført med en ferievikar på kirkegården Lunde og Flåbygd sokn i 20% stilling. I tillegg har vi hatt en person på kirkegård i Holla og Helgen sokn, lønnet ved timeliste. Morten Karlsson har hatt ansvar for dette.

Antall gudstjenester er redusert i ferieperioden og gjennomføres annen hver uke i hvert sokn. Nome kirkelige fellesråd, prøver, så langt det lar seg gjøre, å ikke ha begravelser i vinter-, påske-, høst-, og juleferie, slik at de ansatte kan ta ut feriedager.

Fellesrådet har hatt en elev fra Holla 10 - årige skole på praksisplass en dag pr. uke sammen med en lærer våren 2021. Kirketjener Morten Karlsson har hatt ansvar for dette.

Gravstell:

IDEA Kompetanse har hatt ansvar for gravstell. Tilbudet er blitt veldig populært, etter at fellesrådet har gått over til å fakturere en gang pr. år, for de som ønsker det.

Sykefravær:


Sykefravær i kirkelig fellesråd har i 2021 vært som følger: 8,6 %.

Lokaliteter:

Kirketjenerne har sine lokaliteter hhv ved Holla kirke og Lunde kirke. Administrasjonen jobber 4 dager i uken på Nome rådhus og tirsdager på Lundetunet. Lokalene på Lundetunet er ikke tilfredsstillende. Kirkevergen tok initiativ til kontakt med kommunen vedr. å få samlet staben i Lunde i 1. etg. på Lundetunet. Det så positivt ut, men virker litt mer vanskelig etter nytt år. Kirkevergen jobber videre med saken.

Arbeidsmiljø:

Det er et godt arbeidsmiljø i Nome kirkelige fellesråd. Fellesrådet er fordelt med en stab i hvert sokn. Stabene har faste møter hver 14. dag. I tillegg har avtales det felles stabsmøter ca.



2 ganger pr. år. Vi jobber tvers over soknene ved behov, eks. store gravferder, sykmelding, kantklipping m.m.

Bedriftshelsetjeneste:

Nome kirkelig fellestråd har avtale med bedriftshelsetjenesten Bedriftshelsen AS.

IA-bedrift:

Inkluderende arbeidsliv er et arbeidsliv for alle som kan og vil bidra. Partene i arbeidslivet dvs. arbeidstakerorganisasjonene, arbeidsgiverorganisasjonene og regjeringen har inngått en avtale - IA-avtalen - om å gjøre det norske arbeidslivet mer inkluderende.

IA-avtalen består av en sentral og en lokal del.

Den sentrale delen setter tre mål nemlig å redusere sykefraværet, øke andelen med redusert arbeidsevne i arbeidslivet og å øke yrkesaktivitet for eldre arbeidstakere.

Den lokale delen – samarbeidsavtalen - inngås mellom virksomhetene og NAV

Arbeidslivssentrene og gir virksomheten rett til å kalle seg IA-virksomhet.

En slik virksomhet får ekstra ressurser fra NAV til å arbeide med å nå de tre delmålene.

HMS planlegging og gjennomføring:

Agder og Telemark bispedømme v/ prost og Nome kirkelige fellestråd v/ kirkeverge har avtale om felles HMS arbeid. Dette fungerer bra og det ble gjennomført vernerunde digitalt 16.12.21, der fokuset var korona, økonomi, føring av timelister, kontorforhold på Lundetunet, evt. avvik, drift og vedlikehold av bygg samt løpende prosjekter.

Det er etablert frivillig HMS – verneombud i bedriften.

Kirkeverge Mona Halsvik og arbeidstakerrepresentant Jonny Bakkan er HMS ansvarlige.

Medarbeidersamtaler:

Det ble utført medarbeidersamtaler i januar/februar 2021.

Kirkelige handlinger

De fleste tjenester kirken utfører er lovpålagte oppgaver.

Dvs. gudstjenester, dåpsopplæring, konfirmantundervisning, bryllup og gravferd.


Hele befolkningen står som brukere av gravferdstjenester, også de som tilhører andre trossamfunn. Øvrige tilbud brukes hovedsakelig av medlemmene i Den Norske Kirke, som utgjør ca. 71,64 % av befolkningen i Nome.

Vi har lagt bak oss nok et spesielt år med pandemi, der smittevern har stått i fokus.

Da landet ble stengt ned mars 2020, og menighetene ikke kunne drive kirke på vanlig måte, brukte staben mye tid på å lage alternative gudstjenester via nett og drive – in gudstjenester.

Dette har fortsatt inn i 2021. Det har vært dåp i egne gudstjenester og konfirmasjonen, som vanligvis er i mai, er blitt utsatt til september. Gravferd er utført etter hvert, men med reduserte deltakere.

Adventstida og julehøytiden ble spesiell. Det ble utført julevandring med Nomes barneskoler og barnehager men skolens tradisjonelle juleavslutning i begge sokn ble dessverre avlyst.



Julaftens gudstjenester ble til «kirkevandring» i begge sokn. Det var noen som kom (ca. totalt 80 deltakere), så vi må evt. se på kunngjøringen dersom det skal arrangeres «kirkevandring» igjen.

Barne- og ungdomsarbeidet har hatt tilbud nærmest som normalt, etter samråd med kommuneoverlegen.

«Annen kirkelig virksomhet»

Avdelingene under «annen kirkelig virksomhet»

1.400	Ungdomsarbeider i Lunde (Frivillig givertjeneste/gaver).
1.500	Trosoplæring i Lunde og Flåbygd sokn.
1.510	Trosoplæring i Holla og Helgen sokn.

Postene finansieres fra andre kilder enn basisvirksomheten. Avdelingene under «annen kirkelig virksomhet» påvirker ikke resultatet i basisvirksomheten, hvor det er et kommunalt ansvar å finansiere.

Regnskap

Fellesrådets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av kultur- og kirke departementet 25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som betyr at alle *kjente* inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig egen note om anleggsmidler i årsregnskapet (Eget dokument).

Kommunens kontantoverføring

Drift:


Kommunens tilskudd til fellesrådets drift var kr 5.970.000,- i realiteten kr. 16.000,- økning fra 2020. Tilskuddet dekker drift av den lokale kirke og kirkegårdene i kommunen. For øvrig bestemmer fellesrådet hvordan midlene anvendes.

Fellesrådet har avtale om **tjenesteyting** med Nome kommune som dekker husleie Lunde prestekontor (Lundetunet), lønn/regnskap, porto, telefon, kontormateriell/kopiering og husleie Rådhuset. Verdien av tjenesteytingen er beregnet til:

Merkantile oppgaver:	kr	165.000,-
Leie av kontorlokaler:	kr	150.000,-
Til sammen	kr	315.000,-

Regnskapsmessig mindreforbruk / overskudd

Nome kirkelige fellesråd hadde i driftsbudsjettet 2021 et regnskapsmessig overskudd på kr. 326.699,27. Overskuddet blir satt av til ubundet driftsfond.



Investering:

Vi fikk tildelt kr. 1.150.000,- av Nome kommune til investeringer i 2021.
FR fikk fullmakt til å prioritere midlene der det var viktigst.

Noen av investeringene er som følger:

- Kronborg kapell. Oppgradering av seremonirom og HC toalett. Ikke ferdigstilt.
- Kronborg kapell. Innkjøp av nytt orgel.
- Innkjøp av 2 gressklippere til Lunde og Flåbygd sokn.
- Helgen kirke. Utskiifting av rørovner. Ferdigstilles i 2022.
- Flåbygd kirke. Utskiifting av rørovner. Ferdigstilles i 2022.

Lunde og Flåbygd sokn mottok en pengegave i 2020. Soknerådet vedtok å bruke en del av pengegaven til lyssetting av Lunde kirke. Kirkevergen har hatt ansvar for prosjektet, som ble ferdigstilt høsten 2021.

Pr. 31.12.2021 det kr. 1.182.914,18 på ubundet investeringsfond.

Stell av graver / «Gravlegater»

Nome kirkelig fellesråd har tilbud om stell av graver til etterlatte.

Det ble under sak FR/019/2018 vedtatt å endre tilbud om stell av gravsteder, gjeldende fra 01.01.2019. Dette har ikke tilbakevirkende kraft.

Vi inngikk kontrakt med IDEA Kompetanse om å utføre gravstellet for oss, noe fellesrådet er svært fornøyd med, og vi opplever at mange ønsker å benytte seg av dette tilbudet.

I 2021 hadde fellesrådet følgende tilbud om stell av gravsted:

Årlig gravstell

Avtalen omfatter kjøp av stemor i mai og sommerblomster i juni. Det vannes og lukes etter behov. Vi fjerner sommerblomster i september og dekker graven med granbar før Allehelgensdag. Pris. Kr. 1350,- pr år.

Alle må kjøpe selvvanningskasse, første året til kr. 800,-.

Gravlegat

Samme avtale som ovenfor, men de etterlatte setter inn penger på gravstellskonto gjeldende for flere år. Vi steller gravene så lenge det er midler, men ikke lenger enn festetida.

Det er pr. 31.12.21 kr. 699.821,96 på forskuddsinnbetalt gravstell.

For utførte tjenester i 2021 er det inntektsført kr. 136.958,80,- uten mva og vi ivaretok 149 gravstellavtaler.



Feste- og fornyelsesavgifter.

Festeavgiften er på kr. 250,- pr. grav pr. år og betales for 15 år av gangen.

Festeavgift for ny reservert grav er på kr. 250,- x 20 år = kr. 5000,-.

Det ble sendt ut festeavgift i mars 2021 for 118 festeavtaler (224 graver), der det kan være flere graver under en avtale I tillegg sendte vi ut festeavgift for reserverte graver (ved ønske om ny dobbeltgrav). Når slettinger og evt. reduksjon i antall år er ferdig registrert, ble det inntektsført kr. 577.431,12,- (Budsjett var kr. 650.0000,-).

Ulefoss, 9. mars 2022



Nils Steinar Stavsholt
Fellesrådets leder



Mona Halsvik
Kirkeverge